
Contacto

Teléfono +34 952379590
Fax +34 952379421
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2019 a
las 11:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es/ayuntamiento/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K0UHBfP%2FOtQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de Servicio de Control de Calidad de los Proyectos cuya dirección de
obra y ejecución se realice desde la delegación de urbanismo e infraestructuras en el término municipal
de Torremolinos.

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA S.A (CEMOSA)
Identificador empresa A29021334

http://www.torremolinos.es/ayuntamiento/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K0UHBfP%2FOtQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb8f9411-c7dd-4dad-8bd5-3805a97db691


Ofertas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.000 EUR.

Adjudicatario

ENTIDAD DE INVESTIGACION Y CONTROL S.L (ENTICONTROL)
Identificador empresa B93427052
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.000 EUR.

Adjudicatario

SGS TECNOS S.A
Identificador empresa A28345577
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se incluye a los tres licitadores en el Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 10/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente de formalizacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Sala de Juntas, Ayto Torremolinos

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Apertura sobre nº1

Apertura sobre administrativa
El día 25/06/2019 a las 12:45 horas

Lugar

Sala de Juntas . Ayto de Torremolinos

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Apertura sobre nº2

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2019 a las 13:00 horas

Lugar

Sala de Juntas del Exco. Ayuntamiento de
Torremolinos

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos España

Apertura sobre nº3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2019 a las 13:00 horas

Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras Técnicas
: 15Ponderación 

: 15Cantidad Máxima 
Metodología, programación y organización propuesto

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DqdQAlILy8emq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004504108 |  2019-374708 | Tue, 08 Oct 2019 11:10:15:150 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157234671655228219335271791231461303497 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DqdQAlILy8emq21uxhbaVQ%3D%3D

